
روحانی در تشــریح مصوبات جدید دولت برای 
کرونا گفت:  اعتبار یک میلیون تومانی قرار است به 
تمام سرپرستان خانوار یارانه بگیر پرداخت شود.

به گزارش تســنیم،  حســن روحانی در تشریح 
مصوبات امروز هیئت وزیران برای مقابله با کرونا 
اظهار داشــت:  کنار ســایر حمایت های در نظر 
گرفته شده برای اقشار ضعیف در نظر داریم اعتبار 
یک میلیون تومانی به تمام سرپرستان یارانه بگیر 
پرداخت کنیم که اقســاط آن به مــرور از همان 

یارانه کسر خواهد شد.
رئیس جمهور تصریح کرد:  برهمین اســاس به 
بیش از 23 میلیــون خانوار کــه یارانه دریافت 

می کنند، مبلغ یک میلیون تومان اعتبار پرداخت 
می شــود و بازپرداخــت این اعتبــار هم همان 

یارانه ها و در مدت 24 ماه خواهد بود.
وی با بیان اینکه 25 هــزار میلیارد تومان اعتبار 
به این طرح اختصاص داده شــده اســت،  گفت 
که این اعتبار احتمــالاً اواخر فروردین یا ابتدای 
اردیبهشت به حساب یارانه بگیران واریز خواهد 

شد.
روحانی همچنین از پرداخت مرحله دوم بســته 
حمایتــی دولت در هفته پایانــی فروردین خبر 
داد و افزود: 3 میلیون خانوار و اقشار تحت فشار 
هســتند که برای آنها در 4 نوبت بسته حمایتی 

قرار دادیم و از 200 تا 600 هزار تومان که مرحله 
اول آن پرداخت شده اســت و مرحله دوم آن تا 
پایان فروردین پرداخت می شــود و دو ماه دیگر 

هم پرداخت خواهد شد.
وی ضمن بیان »یک رقمی به عنوان وام به مبلغ 
1 تا 2 میلیون تومــان برای 4 میلیــون خانوار 
کم درآمد قــرار دادیم که نرخ ایــن وام 4 درصد 
اســت«، تصریح کرد: 75 هزار میلیارد تومان به 
10 دســته اختصاص یافته است. بنگاه هایی که 
به دستور ســتاد کرونا تعطیل شــده و همچنان 
تعطیل اســت مشــخص شــده که چه مبالغی 

پرداخت شود.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت تاکید کرد: بیمه 
سلامت در هیچ شرایطی ازجمله وضعیت فعلی 
جامعه، ارائه خدمات به بیمــاران را معطوف به 

دریافت اعتبار نمی کند.
به گزارش وبدا، طاهر موهبتی با اشــاره به اینکه 
کاهش تردد مردم یکی از رویکردهای مهم و مورد 
توجه مسئولان کشور با هدف جلوگیری ازافزایش 
میزان ابتلای افراد به بیماری کرونا است، گفت: 
در سازمان بیمه سلامت، ســالیانه حدود 20 تا 
22 میلیون بار مراجعه به دفاتر پیشخوان صورت 
می گیرد که بیشتر جهت تمدید دفترچه است، 
خوشــبختانه، با تمهیدات صــورت گرفته برای 
کمک به مردم در گام اول اعلام شد که دفترچه 
بیمه تمامی گروه ها شــامل کارکنــان دولت، 
بازنشستگان، روستاییان، طلاب، خانواده شهدا 
و ایثارگران، دانشجویان، مددجویان بهزیستی و 

بیمه رایگان تا اول اردیبهشت تمدید شد.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت افزود: از سوی 
دیگر با توجه به شرایط پیش آمده، مقرر شد این 
رویکرد جهت تمدید دفترچه هــا تا اول تیرماه 
ادامه پیدا کند، تنها بیمه شدگان صندوق ایرانیان 
هستند که علاوه برامکان پرداخت سیستمی با 
توجه به تعداد محدود، می توانند مراجعه حضوری 
هم داشته باشند، ضمن اینکه سیستم استحقاق 
سنجی که در بخش بستری از گذشته فعال بود 
نیز از نیمه دوم فروردین درسراســر کشور برای 
بخش ســرپایی درحوزه خصوصی و دولتی راه 

اندازی می شود.
وی تاکید کرد: خوشبختانه از طریق این سیستم 
پزشکان می توانند براساس استعلامی که صورت 
می گیرد، بدون مراجعه به تاریخ دفترچه، احراز 
هویت فرد، اعتبار دفترچه و رفع همپوشــانی را 

انجام دهند.
موهبتی با بیان اینکه ازحدود یک  ســال پیش 
پوشش بیمه ســلامت بر روی تخت بیمارستان 
متوقف شده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
بیماران مبتلا به کرونا اورژانســی به حســاب 
می آیند، تمامی افراد مشکوک به بیماری کرونا 
که در بیمارستان بستری می شوند، بلافاصله بیمه 
شده و درصورت توانایی مالی، خودشان حق بیمه 
را پرداخت می کنند؛ امــا درصورت عدم توانایی 
مالی، ارزیابی وسع انجام می شود که جهت رفاه 
حال بیماران مبتلا به کرونــا، هماهنگی هایی با 

وزارت رفاه صورت گرفت تا ارزیابی وسعی که یک 
ماهه زمان می برد، یک روزه انجام شود.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، با تاکید براینکه 
بیمه ســلامت درهیچ شــرایطی ارائه خدمات 
به بیمــاران را معطوف به دریافــت اعتبار نمی 
کند، اظهــار کرد: هیچ مشــکلی بــرای مردم 
دراین خصــوص وجود نــدارد، داروهایی که در 
پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت برای بیماران 
مبتلا به کرونا اعلام شده است، تعدادی از گذشته 
تحت حمایت بیمه ســلامت بوده و تعدادی هم 
پس از ابلاغ، تحت پوشــش قرار گرفته اســت. 
همچنین، خدمات، آزمایشــات، تصویربرداری 
و اقدامات پاراکلینیکی بــرای بیماران مبتلا به 
کرونای بســتری دربیمارســتان، تحت پوشش 
بیمه ســلامت قرار دارد و ۹0 درصد هزینه های 

آنها توسط این سازمان پرداخت می شود.
وی در پایان از رفع برخــی محدودیت ها مانند 
رعایت فاصله 6 مــاه بین انجام دو CT اســکن 
و شــرط تخصص CT اســکن ریه که بر اساس 
دســتورالعمل های وزارت بهداشت اعمال شده 

بود، برای بیماران مبتلا به کرونا خبر داد.
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: 
تاکنون 62 هــزار و 5۸۹ نفر در کشــور به طور 
قطعی به ویــروس کرونا مبتلا شــده و با فوت 
133 نفر در 24 ساعت گذشــته، فوت ناشی از 
این ویروس در کشور به سه هزار ۸72 نفر رسید.

شنیده ها حاکی از تشــکیل شورای عالی کار در 
روز چهارشنبه هفته جاری برای تعیین حداقل 
دستمزد ســال 13۹۹ اســت. نماینده کارگری 
شــورای عالی کار تأکید کرد باید پیش از پایان 

فروردین، تکلیف دستمزدها روشن شود.
به گزارش ایرنا، با اینکه طبق قانون باید هر سال 
پیش از اینکه اولین مزد ماهانه کارگرها پرداخت 
شــود، تکلیف حداقل مــزد این طبقــه بزرگ 
اجتماعی مشخص شــود، هنوز این کار صورت 
نگرفته اســت. پیش از پایان سال، سه جلسه در 
شورای عالی کار برگزار شد که به دلیل عدم توافق 
طرف های ذی نفع بی نتیجه مانــد. در حالی که 
نماینده های کارگری پیشــنهاد افزایش حدود 
یک میلیون و 300 هزار تومانی را ارائه کرده اند، 
در مقابــل تمایل نماینده هــای کارفرمایی تنها 
رشد 15 درصدی دستمزدها )225 هزار تومان( 
بوده اســت. از ســوی دیگر، یکی از کارفرمایان 
پیشنهاد کرده بود موضوع تعیین دستمزد به بعد 
از بیماری کرونا موکول شود که البته با مخالفت 
شدید طرف دیگر مواجه شــد. این پیشنهاد در 
رسانه ها با عنوان فریز مزدی مطرح شد که البته 
شأن نزول آن نه بی نتیجه ماندن جلسات شورا، 
بلکه به پیش از آن و به عامل شیوع ویروس کرونا 
برمی گردد و به همین دلیل نماینده های کارگری 

آن را بهانه سرکوب دستمزد می دانند.
به هر روی، بعــد از این کش وقوس هــا به نظر 
می رســد نماینده های کارفرمایــی به موضوع 
دیگری چنگ زده اند تا از قید دســتمزد جدید 
رها شوند. آن طور که به گوش می رسد، استدلال 
جدید این است که طبق قانون باید قبل از سال 
تکلیف روشن می شد و اکنون که زمان آن سپری 
شــده، دیگر امکان قانونی برای ایــن امر وجود 
ندارد. با این حال شنیده ها حاکی است که فردا 
جلســه شــورای عالی کار برگزار خواهد شد و 
احتمالاً در این جلسه دستمزد حداقلی کارگران 

مشخص شود.

دســتمزد باید قبل از پایــان فروردین 
مشخص شود

علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی کار در 
این زمینه به ایرناپلاس گفت: بر اساس خبرهایی 
که ما شــنیده ایم و به صورت غیررسمی بیرون 
آمده، تلاش شده روز چهارشــنبه هفته جاری 

جلسه شورای عالی کار برگزار شود.
وی افــزود: به طــور قانونی باید پیــش از پایان 

فروردین تکلیف حداقل دستمزد روشن شود و بر 
همین منوال باید جلسات برگزار شود و مزدهای 

فروردین مطابق با رقم جدید اعمال شود.
خدایی با تأکید بر اینکه قانــون نگفته تصویب 
حداقل دســتمزد باید حتماً قبل از سال جدید 
باشد، افزود: در واقع هیچ جای قانون ذکر نشده 
که جلسات شورا چه زمانی برگزار شود، بلکه تنها 
گفته مزد کارگران همه ساله در شورای عالی کار 
و بر اساس معیارهایی تصویب می شود. بنابراین 
همه ســاله باید مزدهای جدید تعیین شود، اما 

نگفته برگزاری جلسه چه زمانی باشد.
به گفته وی طبق این قانون، مزد باید حداقل یک 
بار در سال محاســبه و تعیین شود، ولی در حال 
حاضر که یک سال از رقم تعیین  شده سال پیش 

گذشته، هنوز تکلیف روشن نشده است.
علی خدایی همچنین درباره موضوع فریز مزدی 
که مطرح شده بود، نیز توضیح داد: بحث فریز از 
سوی یک نماینده کارفرمایی در قالب پیشنهادی 

شخصی ارائه شد.

دلایل رد پیشنهاد فریز مزدی
وی گفــت: بعضی از آقایان متوجه نیســتند که 
ما برای 14 میلیون کارگــر تصمیم می گیریم و 
به سادگی و با حرف های بی بنیاد و بدون پشتوانه 
نمی شــود برای کارگر مزد تعیین کرد. پیشنهاد 
فریز مزدی به چند دلیل رد شــده اســت. اول 
اینکه مبنای قانونی ندارد، زیرا قانون تأکید کرده 
که هر سال باید مزد تعیین شــود و فریز مزدی 
یعنی از این قانون سرپیچی شده است. موضوع 
دوم به وضعیت معیشــتی مردم مرتبط اســت. 
طی ســال گذشــته قدرت خرید مردم به شدت 
کاهش یافته و نگرانی برای افزایش آســیب های 
اجتماعی به شــدت بالاســت. علاوه بر اینها هر 
اقتصادخوانده ای به صورت بدیهی می داند که  با 

فریز دســتمزد در اقتصاد، رکود حاکم می شود. 
ضمن اینکــه اکنون تمام کارشــناس های دنیا 
نســبت به بحران های روحی پســاکرونا هشدار 
می دهند و بعد از این همه اســترس و فشــار، با 
مطرح شــدن فریز مزدی اســترس مضاعفی به 

جامعه وارد خواهد شد.

کسی می داند کرونا چه زمانی کنترل می شود؟
این نماینده کارگری افزود: مسئله حیاتی دیگر 
این است که آیا پیشــنهاددهنده فریز دستمزد 
می تواند مرجعی در دنیا نشــان دهــد که پایان 
شیوع بیماری را مشــخص کند تا بعد از آن مزد 

تعیین شود؟
به گفته خدایی بنابراین بحث فریز یک پیشنهاد 
غیرعلمی و بی پشتوانه بود که تنها فضای رسانه ای 
را در برگرفت و غیر از آن هیچ پایگاهی ندارد. وی 
گفت: همیشه شــاهد این موضوع بوده ایم که هر 
زمان اتفاقی رخ می دهد، برخی تلاش می کنند آن 
را تبدیل به یک بهانه برای سرکوب مزدها  کنند، 
اکنون نیز بیماری کرونا را بهانه کرده اند تا قدرت 
چانه زنی گروه کارگری را کاهــش دهند، وگرنه 
در چنین بحران های ملی مشخص است که چه 

نهادی باید خسارات را جبران کند.

رابطه تورم و دستمزد
خدایی در ادامه به مسئله دیگری که همیشه از 
سوی مخالفان رشد دستمزدها مطرح می شود، 
پرداخت و گفت: کسانی که ادعا می کنند افزایش 
دستمزد موجب افزایش تورم در اقتصاد می شود، 
نگاهی به آمارهای شاخص تورم و دستمزد طی 
چند سال گذشــته بیندازند. اگر کسی توانست 
یک رابطه معنادار بین این دو شاخص پیدا کند، 
این ادعا را می پذیریم. از ســوی دیگر، از آنجایی 
که سهم دستمزد در هزینه تمام شده کالاها در 
ایران بسیار پایین )حداکثر 11 درصد( است، در 
این شرایط افزایش آن نمی تواند تأثیر آنچنانی بر 

تورم کل داشته باشد.
خدایی گفت: بحث آخر بــه تأثیر روانی افزایش 
دســتمزد برمی گردد؛ حدوداً تا اوایل دهه ۸0 با 
توجه به اینکه یک ثبات قیمتی نسبی بر اقتصاد 
حاکم بود و تنها متغیر این سال ها دستمزد بود، 
می توانست بار روانی جامعه را برای تورم هدایت 
کند. اما اکنون که رشد قیمت طلا، دلار، مسکن، 
بنزین و دیگر کالاها از رشــد دســتمزد سبقت 

گرفته اند، وضعیت متفاوت شده است.
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یادداشت

شــیوع ویروس کرونا همه بازارهای مالی جهان را با 
تلاطم، آشفتگی و بی نظمی مواجه کرده است تاکنون 
بسیاری از اقتصاددانان و کارشناسان اقتصادی درباره 
تاثیر همه گیری این بیماری بر بازارها نظرات و پیش 
بینی هایی داشته اند آنچه می دانیم این است که منشاء 
این آشــفتگی اقتصادی بر موج همه گیری ویروس 
کرونا و شوک نفتی سوار شده که بر کل بازارهای مالی 

و اقتصاد تاثیر گذاشته است.
در بازار اتفاق نظر هست که در آمریکا بعنوان نماینده 
اقتصاد جهانی، ســه ماهه اول ســال 2020 رکود و 
رشد اقتصادی منفی خواهیم داشت برای پیش بینی 
آینده نیاز داریم اتفاقات و واقعیات رخ داده را بررسی 
و تجزیه تحلیل کنیم طبق تایید ســازمان بهداشت 
جهانی بیمــاری کووید 1۹ به مرحلــه همه گیری 
رسیده و اکنون تمامی کشــورهای جهان با بیش از 
1/2 میلیون مبتلا و 65 هزار مرگ درگیر این بیماری 

هستند. 
از دو مــاه پیش همزمان بــا نا اطمینانــی و بحران 
نقدینگی در بازارها، آشفتگی آغاز شد و از 1۹ فوریه تا 
20 مارس 2020 بورس های آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و آلمان بیش از 30 درصد افت کردند در همین مدت 
4 بار مکانیزم فیوز در بورس های آمریکا فعال شد و 
جهت جلوگیری از سقوط بیش از 7 درصد معاملات 
برای 15 دقیقه معلق شــدند، اتفاقی که طی دهه ها 

کم سابقه بود.

در صورت طولانی شدن بحران کرونا 
مواد غذایی کافی وجود دارد؟

آیا بحران مواد غذایی
 پیش رو است

۴

ویروس کرونا با اقتصاد چه می کند؟

احسان چلونگر

ادامه در صفحه2

جامعهدرحیرتیکانتخاب!

»نان« یا »جان«
2
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی:
هنوز وارد مرحله مهار 

کرونا نشدیم

رییس کمیسیون ویژه حمایت
از تولید ملی مجلس:

قاچاق، سنگ پیش پای 
»جهش تولید«

۴

بیمارستان های خصوصی
در مرز ورشکستگی

راهکارهای بانک مرکزی برای بهبود اقتصاد ؛

گام های نظام بانکی 
برای مهار تبعات کرونا
جدیدترین تحقیقات برای استفاده

از ماسک در مقابله با کرونا؛

آیا استفاده از ماسک 
ضروری است؟

5
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